
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 735.826,79            67.139,63             67.139,63                    67.139,63               -                     20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 813.342,50            73.865,64             73.865,64                    73.865,64               -                     20/03/2023 20/03/2023

Março 813.247,22            73.132,18             73.132,18                    73.132,18               -                     20/04/2023 20/04/2023

Abril 820.213,69            73.812,01             73.812,01                    72.914,52               -                     20/05/2023 19/05/2023

Maio 839.476,71            75.072,24             75.072,24                    75.072,24               -                     20/06/2023 20/06/2023

Junho 856.602,99            76.306,57             76.306,57                    76.306,57               -                     20/07/2023 20/07/2023

Julho 859.020,39            76.671,68             76.671,68                    76.671,68               776,38               20/08/2023 18/08 e 02/10/2023

Agosto 858.267,45            76.664,83             76.664,83                    62.377,32               2.075,68            20/09/2023 10/10/2023

Setembro 863.713,31            77.102,72             77.102,72                    77.102,72               4.169,61            20/10/2023 10/11/2023

Outubro 894.403,59            78.434,96             78.434,96                    16.816,13               -                     20/11/2023 31/10/2023

Novembro 872.487,21            78.197,71             78.197,71                    78.197,71               -                     20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 876.586,50            77.865,93             77.865,93                    77.865,93               3.908,46            20/01/2023 29/02/2024

13° Salário 772.430,44            68.352,05             68.352,05                    68.346,53               -                     20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 10.875.618,79       972.618,15           972.618,15                  895.808,80             10.930,13          

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa 1: Os valores Recolhidos das competências de setembro, novembro e dezembro foram recolhidos em sua totalidade por meio de desconto na cota do FPM da Prefeitura, inclusive a multas e juros.

Nota Explicativa 2: O valor em aberto de outubro foi parcelado perante o INSS(RFB), Processo nº 11277-741.235/2023-26 - Parcelamento nº 02260001100004003952400 inscrito em divida Fundada.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 
ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO EXERCÍCIO DE 2021

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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ANEXO XIII-B

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 753.433,50            158.721,26          158.721,26                  2.809,76                 155.911,71        -                        20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 832.799,21            173.695,78          173.695,78                  2.691,90                 171.003,88        -                        20/03/2023 20/03/2023

Março 831.053,93            172.809,53          172.809,53                  2.811,54                 169.997,99        -                        20/04/2023 18/04/2023

Abril 838.020,40            174.266,97          174.266,97                  2.739,76                 100.253,25        -                        20/05/2023 19/05/2023

Maio 857.322,57            178.310,99          178.310,99                  2.695,89                 175.615,11        -                        20/06/2023 20/06/2023

Junho 872.845,91            181.541,00          181.541,00                  2.632,08                 178.908,92        -                        20/07/2023 19/07/2023

Julho 876.866,25            182.391,64          182.391,64                  2.656,01                 166.772,76        -                        20/08/2023 18/08/2023

Agosto 876.113,31            182.240,88          182.240,88                  2.033,88                 144.712,06        5.121,75               20/09/2023 20/09 e 10/10/2023

Setembro 887.481,25            184.607,42          184.607,42                  2.811,54                 181.531,88        10.618,91             20/10/2023 10/11/2023

Outubro 904.241,80            188.052,27          188.052,27                  2.811,54                 33.854,71          -                        20/11/2023 31/10/2023

Novembro 894.483,23            186.060,63          186.060,63                  2.811,54                 183.249,12        27.439,35             20/12/2023 30/01/2024

Dezembro 888.335,78            184.819,13          184.819,13                  2.811,54                 180.669,99        30.830,54             20/01/2023 29/02/2024

13° Salário 783.017,04            161.202,44          161.202,44                  -                          44.204,94          -                        20/12/2023 06/12 e 20/12/2023

TOTAL 11.096.014,18       2.308.719,94       2.308.719,94               32.316,98               1.886.686,32     74.010,55             

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa 1: Os valores Recolhidos das competências de setembro, novembro e dezembro foram recolhidos em sua totalidade por meio de desconto na cota do FPM da Prefeitura, inclusive a multas e juros.

Nota Explicativa 2: O valor em aberto de abril foi parcelado perante o INSS(RFB), Parcelamento nº 02260001100001061752387 inscrito em divida Fundada.

Nota Explicativa 3: O valor em aberto de julho e agosto foram parcelados perante o INSS(RFB), Processo/Procedimento nº 11277.739728/2023-04.

Nota Explicativa 4: O valor em aberto de outubro foi parcelado perante o INSS(RFB), Processo nº 11277-741.235/2023-26 - Parcelamento nº 02260001100004003952400 inscrito em divida Fundada.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RESOLUÇÃO TC Nº 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 53e0dc16-9ddd-4f80-bb9c-e0d3dfae4a80



Origem da dívida: Contribuição

1 13/07/2023 1.802,15                                                     106.327,12                                                 

2 01/11/2023 3.752,42                                                     102.574,70                                                 

3 17/11/2023 1.876,21                                                     100.698,49                                                 

4 18/12/2023 3.564,91                                                     97.133,58                                                   

SALDO DA DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos
Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA

Índice de atualização legal: IPCA

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Total confessado: R$ 108.129,27 Contribuições dos segurados: R$ 

Número total de parcelas: 60

Acréscimos legais: R$ 19.549,49

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
Termo de Parcelamento nº 02260001100001061752387 Data de vencimento de cada parcela: 30 de cada mês

Contribuições do ente: R$ 88.579,78

RESOLUÇÃO TCEPE Nº 217 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO III-C

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Origem da dívida: Contribuição

1 28/12/2023 5.171,47                                                     244.432,85                                                 

SALDO DA DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos
Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA

Contribuições do ente: R$ 249.604,32 Índice de atualização legal: IPCA

Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$ 

Número total de parcelas: 60

Acréscimos legais: R$ 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento nº 02260001100004003952400 Data de vencimento de cada parcela: 10 de cada mês

RESOLUÇÃO TCEPE Nº 217 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Origem da dívida: Contribuição

1 31/05/2023 24.480,51                                                   1.533.091,84                                              

2 30/06/2023 24.725,29                                                   1.508.366,55                                              

3 17/11/2023 26.010,53                                                   1.482.356,02                                              

4 17/11/2023 26.010,53                                                   1.456.345,49                                              

5 17/11/2023 26.010,53                                                   1.430.334,96                                              

6 17/11/2023 26.010,53                                                   1.404.324,43                                              

SALDO DA DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos
Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA

Contribuições do ente: R$ 1.175.536,90 Índice de atualização legal: IPCA

Total confessado: R$ 1.557.572,35 Contribuições dos segurados: R$ 

Número total de parcelas: 60

Acréscimos legais: R$ 88.741,84

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento nº 02260001100005026942334 Data de vencimento de cada parcela: 10 de cada mês

RESOLUÇÃO TCEPE Nº 217 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Origem da dívida: Contribuição

1 31/08/2023 10.967,15                                                   677.188,37                                                 

2 17/11/2023 11.292,87                                                   665.895,50                                                 

3 10/10/2023 11.183,20                                                   654.712,30                                                 

4 10/11/2023 11.292,87                                                   643.419,43                                                 

5 08/12/2023 11.393,77                                                   632.025,66                                                 

SALDO DA DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos
Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA

Contribuições do ente: R$ 653.532,22 Índice de atualização legal: IPCA

Total confessado: R$ 688.155,52 Contribuições dos segurados: R$ 

Número total de parcelas: 60

Acréscimos legais: R$ 34.623,30

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento nº 644140879 Data de vencimento de cada parcela: 30 de cada mês

RESOLUÇÃO TCEPE Nº 217 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Origem da dívida: Contribuição

4 24/05/2023 18.440,31                                                   4.509.417,33                                              

5 20/10/2023 19.234,20                                                   4.490.183,13                                              

6 20/10/2023 19.235,14                                                   4.470.947,99                                              

7 10/01/2023 17.208,03                                                   4.453.739,96                                              

8 10/02/2023 17.389,11                                                   4.436.350,85                                              

9 20/03/2023 17.537,86                                                   4.418.812,99                                              

10 20/04/2023 17.986,42                                                   4.400.826,57                                              

11 24/05/2023 18.637,59                                                   4.382.188,98                                              

12 30/05/2023 18.137,35                                                   4.364.051,63                                              

13 20/06/2023 18.321,08                                                   4.345.730,55                                              

14 20/07/2023 18.496,62                                                   4.327.233,93                                              

15 30/08/2023 18.672,15                                                   4.308.561,78                                              

16 08/09/2023 18.859,17                                                   4.289.702,61                                              

17 10/10/2023 19.018,30                                                   4.270.684,31                                              

18 10/11/2023 19.182,35                                                   4.251.501,96                                              

19 17/11/2023 19.268,77                                                   4.232.233,19                                              

20 08/12/2023 19.333,27                                                   4.212.899,92                                              

SALDO DA DÍVIDA

Discriminação dos Pagamentos
Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA

Contribuições do ente: R$ 4.584.235,52 Índice de atualização legal: IPCA

Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$ 

Número total de parcelas: 240

Acréscimos legais: R$ 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento PARCELAMENTO ESPECIAL IN RFB Nº 2071 Data de vencimento de cada parcela: 10 de cada mês

RESOLUÇÃO TCEPE Nº 217 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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Origem da dívida: Contribuição patronal

4 31/01/2023 535,38                                                        27.910,80                                                   

5 24/02/2023 541,07                                                        27.369,73                                                   

6 24/02/2023 541,07                                                        26.828,66                                                   

7 24/02/2023 541,07                                                        26.287,59                                                   

8 24/05/2023 556,36                                                        25.731,23                                                   

9 24/05/2023 556,36                                                        25.174,87                                                   

10 24/05/2023 556,36                                                        24.618,51                                                   

11 22/08/2023 572,93                                                        24.045,58                                                   

12 22/08/2023 572,93                                                        23.472,65                                                   

13 22/08/2023 572,93                                                        22.899,72                                                   

14 17/11/2023 588,73                                                        22.310,99                                                   

15 17/11/2023 588,73                                                        21.722,26                                                   

16 17/11/2023 588,73                                                        21.133,53                                                   

Discriminação dos Pagamentos
Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

Total confessado: R$ 29.986,59 Contribuições dos segurados: R$ 

Número total de parcelas: 38

Acréscimos legais: R$ 16.106,19

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento nº 6650426 Data de vencimento de cada parcela: 30 de cada mês

Contribuições do ente: R$ 13.880,40 Índice de atualização legal: IPCA

RESOLUÇÃO TCEPE Nº 217 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
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